
                                                                                                                               

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про внесення змін до Програми 

«Благоустрій населених пунктів  

Великодимерської територіальної  

громади на 2025 рік»  

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій 

населених пунктів», статті 91 Бюджетного кодексу України, Правил 

Благоустрою територій Великодимерської селищної територіальної громади, 

затверджених рішенням Великодимерської селищної ради від 26.10.2023 

№ 1613 LVII-VIII, враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійної 

депутатської комісії з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та 

зовнішньоекономічних зв’язків, Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Внести зміни до Програми «Благоустрій населених пунктів 

Великодимерської селищної територіальної громади на 2025 рік», згідно з 

додатком. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з 

питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних 

зв’язків. 

 
 

Тимчасово здійснюючий 

повноваження селищного голови, 

секретар ради                                                                  Олександр БОРСУК 

 

 

 
селище Велика Димерка 

від 10 липня 2025 року  

№ 3371 LXXXVI-VIII 



Додаток   

до рішення Великодимерської селищної ради  

від 10 липня 2025 року  

№ 3371 LXXXVI-VIII 

            

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

«Благоустрій населених пунктів Великодимерської територіальної  

громади на 2025 рік» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

селище Велика Димерка 

2025 рік 



 

ПАСПОРТ 

Програми «Благоустрій населених пунктів Великодимерської селищної 

територіальної громади на 2025 рік» 
 

1 Ініціатор 

розроблення 

Програми 

Великодимерська селищна рада 

2 Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документа органу 

виконавчої влади для 

розроблення 

Програми 

Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»; 

Закон України «Про благоустрій населених 

пунктів»; 

Порядок проведення ремонту та утримання 

об'єктів благоустрою населених пунктів 

затвердженого наказом Держжитлокомунгоспу 

України від 23.09.2003 №154 (зі змінами та 

доповненнями);  

Правила утримання зелених насаджень у 

населених пунктах України, затверджених 

наказом Міністерства будівництва, архітектури 

та житлово - комунального господарства 

України від 10 квітня 2006 року №105; 

Державні санітарні норми та правила 

утримання територій населених місць, 

затверджених наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 17 березня 2011 року 

№145; 

Порядок утримання кладовищ та інших місць 

поховань, затвердженого наказом Державного 

комітету України з питань житлово - 

комунального  господарства; 

Правила благоустрою території 

Великодимерської селищної територіальної 

громади затверджених рішенням 

Великодимерської селищної ради від 26 

жовтня 2023 року   №1613LVII-VIII 

3 Розробник Програми Управління будівництва, житлово-

комунального господарства та розвитку 

інфраструктури Великодимерської селищної 

ради 

4 Співрозробник 

Програми 

Комунальне підприємство «Великодимерське» 

Великодимерської селищної ради 



5 Учасники Програми Управління будівництва, житлово-комунального 

господарства та розвитку інфраструктури 

Великодимерської селищної ради, 

Комунальне підприємство «Великодимерське» 

Великодимерської селищної ради 

6 Термін реалізації 

Програми 

2025 рік 

7 Джерела 

фінансування 

Програми 

Кошти бюджету Великодимерської 

селищної територіальної громади 

та інші кошти не заборонені чинним 

законодавством 

8 Орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми 

15 333,200 тис. грн. 

 

 

 

1. Вступ 
 

За останні роки в населених пунктах Великодимерської селищної 

територіальної громади накопичилось безліч проблем, пов’язаних із 

недостатнім рівнем та несистематичним проведенням заходів у сфері 

благоустрою, які потребують термінового вирішення. 

Необхідно забезпечити виконання робіт із благоустрою, санітарного 

очищення, проведення робіт з боротьби зі стихійними сміттєзвалищами, 

здійснення заходів щодо належного поводження з твердими побутовими 

відходами. У селищному бюджеті частково закладені кошти для реалізації 

заходів з благоустрою, але для бюджету громади велике значення має також 

залучення коштів інвесторів, залучення підрядних організацій для 

виконання робіт, всебічне сприяння приватним підприємцям і суб’єктам 

різних форм господарювання щодо організації підприємств по сортуванню 

і утилізації  твердих побутових відходів, озеленення території тощо. На 

сучасному етапі вирішальне значення має впровадження нових 

інноваційних науково обґрунтованих підходів та методів підвищення 

ефективності системи благоустрою населених пунктів. 
 

 

2. Загальні положення 
 

Благоустрій населених пунктів Великодимерської селищної 

територіальної громади Броварського району Київської області - є одним із 

пріоритетних напрямів системи розвитку і функціонування всієї громади. 

Проблеми утримання в належному санітарному та технічному стані об’єктів 



благоустрою населених пунктів потребують програмного вирішення. 

Роботи з ремонту та утримання об’єктів благоустрою населених пунктів 

мають бути спрямовані на забезпечення та збереження їх технічного та 

естетичного стану, підвищення експлуатаційних якостей та продовження їх 

строків служби. 

Програма благоустрою населених пунктів Великодимерської 

територіальної громади на 2025 рік (далі - Програма) визначає загальний 

порядок планування, утримання і фінансування робіт з комплексного 

благоустрою населених пунктів, а також встановлює певний перелік 

заходів, об’ємів і пропозицій щодо суттєвого та якісного покращення 

благоустрою, санітарного стану і довкілля  у відповідності до Законів 

України «Про благоустрій населених пунктів», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», та інших нормативно-правових актів у сфері 

благоустрою населених пунктів. 

Виконання Програми передбачає: 

● запровадження стимулів до економного і раціонального 

господарювання та використання ресурсів; 

● покращення екологічного та санітарного стану населених пунктів 

Великодимерської територіальної громади. 

Однією із стратегічних цілей Програми є створення безпечного та 

комфортного середовища для проживання, що досягається шляхом 

забезпечення належного рівня благоустрою. 

Роботи з благоустрою у населених пунктах Великодимерської 

селищної територіальної громади здійснюються: 

● комунальним підприємством «Великодимерське» 

Великодимерської селищної ради; 

● залученими підрядними організаціями; 

● суб’єктами інших форм господарювання, діяльність яких не 

заборонена чинним законодавством. 
 

3. Мета Програми 
 

Затвердження Програми та забезпечення повного виконання всіх 

передбачених заходів направлено на виконання власних та делегованих 

повноважень органу місцевого самоврядування по благоустрою населених 

пунктів Великодимерської селищної територіальної громади.  

Головною метою Програми є благоустрій території населених 

пунктів Великодимерської територіальної громади, а саме: селища Велика 

Димерка та сіл Світильня, Плоске, Гоголів, Русанів, Богданівка, Бобрик, 

Жердова, Рудня, Шевченкове, Гребельки, Першотравневе, Зоря, Перше 

Травня, Кулажинці, Залісся, Гайове, Тарасівка, Підлісся, Михайлівка, 

Вільне, Захарівка, Покровське. 
 

4. Завдання Програми 
 



Основними завданнями Програми є : 

 

№ Найменування завдання 
 

Виконавець 

   

1. Покращення зовнішнього вигляду населених пунктів 

Великодимерської територіальної громади 

1.1 Прибирання вулиць, автобусних 

зупинок, в населених пунктах громади 

КП «Великодимерське» 

1.2 Вивіз сміття з територій дитячих 

майданчиків, кладовищ 

КП «Великодимерське» 

1.3 Ліквідація стихійних сміттєзвалищ КП «Великодимерське» 

1.4 Встановлення урн для сміття КП «Великодимерське» 

1.5 Прибирання опалого листя  КП «Великодимерське» 

2 Покращення санітарного стану населених пунктів 

Великодимерської територіальної громади 

2.1 Косіння та окультурення зелених 

насаджень в населених пунктах, 

утримання газонів та зелених зон 

КП «Великодимерське» 

2.2 Кронування та видалення зелених 

насаджень (перестійних, вражених 

омелою, аварійних і фаутних дерев) 

КП «Великодимерське» 

2.3 Викорчовування пнів КП «Великодимерське» 

2.4 Висадка дерев, кущів, квітів, 

проведення озеленення населених 

пунктів 

КП «Великодимерське» 

2.5 Полив зелених насаджень КП «Великодимерське» 
 

2.6 Обслуговування громадських вбиралень КП «Великодимерське» 

3. Завдання із зимового благоустрою пунктів Великодимерської 

територіальної громади 

3.1 Розчищення від снігу доріг місцевого 

значення,  прибудинкових 

територій,   тротуарів   та об’єктів 

соціальної сфери в населених пунктах 

громади в зимовий період 

КП «Великодимерське» 

3.2 Посипання доріг місцевого значення, 

прибудинкових територій, тротуарів та 

об’єктів соціальної сфери в населених 

пунктах громади в зимовий період 

піщано-сольовою сумішшю 

КП «Великодимерське» 

4. Завдання із збереження культурної спадщини 

4.1 Забезпечення належного утримання та 

збереження історико-культурних 

КП «Великодимерське» 



об’єктів та інших об’єктів загального 

користування 

4.2 Надання послуг в облаштуванні, 

обслуговуванні та утриманні Алей слави 

/пам’яті та інших місць вшанування 

пам’яті учасників по забезпеченню 

національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримані збройної агресії російської 

федерації проти України 

КП «Великодимерське» 

5. Покращення умов для відпочинку дітей, підлітків та дорослого 

населення 

5.1 Утримання та впорядкування територій 

відпочинку, догляд за лавами загального 

користування тощо 

КП «Великодимерське» 

6. Завдання із залучення населення до проведення заходів з 

благоустрою 

6.1 Організація робіт з благоустрою при 

проведенні державних, релігійних та 

місцевих свят 

КП «Великодимерське» 

6.2 Проведення профілактичної, 

роз’яснювальної та виховної роботи 

серед населення щодо дотримання 

правил благоустрою, санітарних норм, 

правил поведінки в громадських місцях 

КП «Великодимерське» 

7. Завдання із забезпечення збору ТПВ 

7.1 Поповнення контейнерного парку з 

урахуванням роздільного збору твердих 

побутових відходів 

Управління будівництва, 

житлово-комунального 

господарства та розвитку 

інфраструктури 

Великодимерської 

селищної ради 

7.2 Облаштування контейнерних майданчиків Управління будівництва, 

житлово-комунального 

господарства та розвитку 

інфраструктури 

Великодимерської 

селищної ради 

8. Утримання в належному стані 

інфраструктури доріг 

Великодимерської територіальної 

громади 

КП «Великодимерське» 

9.  Організація перевезень та 

транспортування виявлених невідомих тіл 

КП «Великодимерське» 



на території Великодимерської селищної 

ради  
 

5. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

Основними напрямами діяльності Великодимерської селищної ради 

для утримання в належному санітарному та екологічному стані території 

населених пунктів Великодимерської селищної територіальної громади, є: 

1. Організація та проведення таких заходів: місячників благоустрою, 

днів толоки та чистоти (з метою регулярного впорядкування 

територій населених пунктів). 

2. Контроль за виконанням керівниками та іншими посадовими 

особами підприємств, організацій, установ незалежно від форм 

власності та відомчої належності, підприємцями, громадянами 

рішень Великодимерської селищної ради та рішень виконавчого 

комітету Великодимерської селищної ради, які стосуються питань 

благоустрою. 

3. Забезпечення виконання робіт по прибиранню опалого листя та 

сміття в зонах відпочинку та інших територіях загального 

користування. 

4. Забезпечення виконання робіт по косінню трави на територіях 

загального користування, які не закріплені за підприємствами, 

організаціями та установами. 

5. Забезпечення виконання робіт по обрізці кущів на територіях 

загального користування, які не закріплені за підприємствами, 

організаціями та установами. 

6. Забезпечення виконання інших робіт, віднесених до повноважень 

органів місцевого самоврядування щодо благоустрою населених 

пунктів. 

7. Забезпечення збереження зелених насаджень, а також виконання 

заходів щодо розширення площі озеленення. 

8. Забезпечення виконання робіт по прибиранню та ремонту, площ, 

тротуарів, пішохідних містків та доріжок в населеному пункті. 

9. Забезпечення виконання робіт по своєчасному розчищенню 

прибудинкових територій, тротуарів та об’єктів соціальної сфери в 

населених пунктах Великодимерської територіальної громади від 

снігу. 

5.10. Забезпечення своєчасного вивезення твердих побутових 

відходів, облаштування майданчиків для збирання сміття. 

5.11. Ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ. 

5.12. Висадка дерев, кущів, квітів, проведення озеленення населених 

пунктів. 

5.13.Забезпечення виконання заходів, щодо реалізації Програми 

благоустрою згідно з обсягами фінансування. 
 

6. Фінансове забезпечення Програми 



Статтею 36 Закону України «Про благоустрій населених пунктів» 

встановлено, що фінансування місцевих програм благоустрою населених 

пунктів проводиться за рахунок коштів місцевих бюджетів. 

Головний розпорядник коштів – Управління будівництва, житлово-

комунального господарства та розвитку інфраструктури Великодимерської 

селищної ради в межах бюджетних призначень передбаених на 

фінансування Програми із загального та спеціального фонду бюджету 

Великодимерської селищної ради. 

Фінансування Програми здійснюється в межах видатків передбачених 

в бюджеті Великодимерської селищної територіальної громади на 

відповідний бюджетний рік, а також за рахунок інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

В ході реалізації заходів Програми можливі коригування, пов’язані з 

фактичним надходженням коштів на реалізацію розділів Програми, 

уточненням обсягів робіт і виходячи з реальних можливостей бюджету. 

Оплата робіт, виконаних комунальним підприємством 

«Великодимерське» Великодимерської селищної ради та залученими 

підрядними організаціями проводиться відповідно до затвердженого 

плану  використання бюджетних коштів (заробітна плата, сплата податків 

та зборів до бюджету, оплати відповідно актів виконаних робіт чи/або 

наданних послуг). 
 

7. Очікувані результати виконання Програми 

Виконання Програми дасть змогу: 

● постійно підтримувати в належному санітарному стані території 

населених пунктів, які входять до Великодимерської 

територіальної громади; 

● сприяти поліпшенню екологічної ситуації та покращенню умов 

проживання і відпочинку населення шляхом належного догляду за 

зеленими насадженнями, місцями загального користування, 

утримання та приведення в належний стан меморіалів, пам’ятників, 

кладовищ; 

● зменшити кількість скарг від населення. 

При виконанні Програми у повному обсязі, значно покращиться 

екологічна ситуація, поліпшаться умови для культурного, оздоровчого, 

фізичного та духовного розвитку населення підвідомчої території, 

підвищиться рівень громадського порядку. 
 

 

Тимчасово здійснюючий 

повноваження селищного голови, 

секретар ради                                                                   Олександр БОРСУК 
 


